ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июня 2023 г.  г. Изобильный №                           941

О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2023 г. № 268 «Об
утверждении требований к качеству услуг по погребению, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9, пунктом 3

статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребе-

нии и похоронном деле», Уставом Изобильненского городского округа

Ставропольского края, администрация Изобильненского городского округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2023 г. № 268 «Об

утверждении требований к качеству услуг по погребению, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края»

следующие изменения:

1.1 Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем размещения на официальном портале органов

местного самоуправления Изобильненского городского округа

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

1.2. В приложении 1 «Требования к качеству услуг по погребению

умерших (погибших) граждан, предоставляемых на безвозмездной основе

супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

погребение умершего, в соответствии с гарантированным перечнем услуг по

погребению умерших на территории Изобильненского городского округа

Ставропольского края» в строке 1 в графе 3 слова «постановления

Правительства Российской Федерации от 15 августа 1997 г. № 1025 «Об

2

утверждении Правил бытового обслуживания населения в Российской

Федерации» заменить словами «постановления Правительства Российской

Федерации от 21 сентября 2020 г. № 1514 «Об утверждении Правил бытового

обслуживания населения в Российской Федерации»;

1.3. В приложении 2 «Требования к качеству услуг по погребению

умерших (погибших) граждан, предоставляемых на безвозмездной основе, не

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, предоставляемых на

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края» в

строке 1 в графе 3 слова «постановления Правительства Российской

Федерации от 15 августа 1997 г. № 1025 «Об утверждении Правил бытового

обслуживания населения в Российской Федерации» заменить словами

«постановления Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2020 г.

№ 1514 «Об утверждении Правил бытового обслуживания населения в

Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем размещения на официальном портале органов

местного самоуправления Изобильненского городского округа

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                       В.В.Форостянов